
Zapojte se do zimního sčítání ptáků  
s Českou společností ornitologickou

PTAČÍ 
HODINKA

10.–12. ledna 2025

Výsledky pozorování  
zašlete do 19. 1. 2025

FO
TO

 N
A 

TI
TU

LN
Í S

TR
AN

Ě 
ZV

O
N

EK
 Z

EL
EN

Ý,
 A

U
TO

R:
 K

VĚ
TA

 S
KO

PA
LO

VÁ

SČÍTÁNÍ PTÁKŮ NA KRMÍTKÁCH
 �Díky�každoročnímu�sčítání�získáváme�cenné�údaje�
o našich�přezimujících�ptácích.

Sčítat může každý
 �Jednotlivci,�skupiny�nebo�třeba�celá�školní�třída.� 
Předchozí�zkušenosti�nejsou�nutné.

Jak sčítat?
 �Uvnitř�letáku�se�dozvíte�všechno�potřebné�a�navíc�
slouží�jako�skvělá�pomůcka�při�samotném�sčítání.

FO
TO

: D
AG

M
AR

 B
ĚH

O
U

N
KO

VÁ

VRABCI POLNÍ

Chcete ptákům pomáhat více? 
Staňte se členem ČSO!

 �Podpoříte�ochranu�a�výzkum�ptáků.�
 �Připojíte�se�k�tisícům�lidí,�kteří�s�ČSO�pozorují,� 
chrání�a zkoumají�ptáky.

 �Čekají�na�vás�členské�výhody,�tiskoviny�a�akce.

Více na www.birdlife.cz/stante-se-clenem-cso

Česká společnost ornitologická (ČSO)�je�nevládní�
organizace�zabývající�se�výzkumem�a�ochranou�
ptáků.�Sledujte�nás�i�na�sociálních�sítích.

Ptačí hodinku podporují:

Od�roku�1993�vyrábí�společnost�Plastia�z�Nového� 
Veselí�produkty,�které�usnadňují�cestu�k�přírodě,�
zdravému�životnímu�stylu�a�udržitelnosti�přírodních�
zdrojů.��www.plastia.eu

Nejširší�nabídku�kvalitního�krmení�pro�ptáky,�
ptačích�budek�a�krmítek�naleznete�na� 
www.zelenadomacnost.com. 

 Na�probio.cz�naleznete�široký�výběr�biopotravin�–�od�dobrot�pro�lidi�po�
biokrmení�pro�ptáky.

Vznik�projektu�byl�finančně�podpořen�z�Programu�
přeshraniční�spolupráce�Cíl�EÚS�2014-2020.

Výsledky odešlete online na:

ptacihodinka.cz

Kdo přiletí  

na moje krmítko?  

Sčítejte s námi od 10. 1. 

do 12. 1. 2025!

https://www.instagram.com/birdlife_cz/?hl=cs
https://cs-cz.facebook.com/birdlife.cz/
https://www.youtube.com/c/CSOBirdLife
https://twitter.com/birdlifecz?ref_src=twsrc%5Egoogle%7Ctwcamp%5Eserp%7Ctwgr%5Eauthor
http://www.plastia.eu
http://www.zelenadomacnost.com
http://probio.cz
http://ptacihodinka.cz


pěnkava obecná

nejvyšší počet

… … … … … … … … … … …

nejvyšší počet

… … … … … … … … … … …

nejvyšší počet

… … … … … … … … … … … 

nejvyšší počet

neznámý druh

nejvyšší počet

strakapoud velký

nejvyšší počet

… … … … … … … … … … … 

nejvyšší počet

… … … … … … … … … … … 

nejvyšší počet

… … … … … … … … … … … 

nejvyšší počet

… … … … … … … … … … … 

nejvyšší počet

straka obecná

nejvyšší počet

červenka obecná

nejvyšší počet

vrabec domácí

nejvyšší počet

zvonek zelený

nejvyšší počet

brhlík lesní

nejvyšší počet

hrdlička zahradní

nejvyšší počet

Kdy 
sčítat? 

 Po�dobu�60�minut,�kdykoliv�od�pátku�
do neděle�v�termínu�10.–12.�ledna�2025.�

Kde 
sčítat? 

 Kdekoliv�–�na�zahradě,�u�okna�či�v parku.�
U krmítka�nebo bez�něj.� 
Po�dobu�sčítání�zůstáváme�na�jednom�
místě�–�nesčítáme�na�procházce.��

Jak 
sčítat? 

 Pro�každý�druh�nahlásíme�nejvyšší počet 
současně pozorovaných jedinců.� Díky�
tomu�nikoho�omylem�nezapočteme�dvakrát.�
Počítáme�všechny�ptáky,�které�spatříme�–�
nejen�na�krmítku,�ale�i�ptáky�v okolí�nebo�
přeletující.

Příklad

pěnkava obecná

2

nejvyšší počet

pěnkava obecná

2 4

nejvyšší počet

pěnkava obecná

42 4

nejvyšší počet

Mohu sčítat opakovaně?
Ano!�Pro�každé�sčítání�(60�minut)�ale�vyplníme�a�odešleme�
samostatný�formulář.

Přilétlo během sčítání málo ptáků,  
či dokonce žádní? I takové výsledky  
se počítají a je důležité je odeslat. 

Jenom díky tomu se dozvíme, kde ptáci chybí.

PTAČÍ HODINKA
10.–12. ledna 2025

Uzávěrka 19. 1. 2025

sýkora koňadra

nejvyšší počet

KR
ES

BY
: M

IK
E 

LA
N

G
M

AN
 (R

SP
B-

IM
AG

ES
.C

O
M

). 

sýkora modřinka

nejvyšší počet

kos černý

nejvyšší počet

vrabec polní

nejvyšší počet

ne
jč

as
tě

jš
í d

ru
hy

da
lš

í  
dr

uh
y

  žádní ptáci nespatřeniJak jsme sčítali v roce 2024:

35 274 24 444 792 611

Výsledky odešlete online na:

ptacihodinka.cz

pomocný�sčítací�archZačínám sčítat v …………  hodin. Konec za 60 minut.

http://ptacihodinka.cz

